
RAADSBESLUIT 

 1

Onderwerp Vestiging voorkeursrecht 
Haveland 

Datum raadsvergadering 27 mei 2025 

Zaaknummer 2025-004269 

 

De raad van de gemeente Rheden 
 

Gelet op 

- artikel 9.1 lid 1 sub c van de Omgevingswet 
- het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 maart 2025; 

 

Besluit: 
1. Kennis te nemen van de voorkeursrechtbeschikking van het college d.d. 18 maart 2025, 

welke van rechtswege vervalt zodra deze raadsbeschikking ingaat; 
2. De rechtsgevolgen van de beschikking van het college te bestendigen door het vestigen 

van een gemeentelijk voorkeursrecht op grond van artikel 9.1. lid 1 sub c Omgevingswet 
op de gronden in Rheden, het gebied Haveland, kadastraal bekend gemeente Rheden, 
sectie D, nummers 5822, 6552, 6553, 6554 en 6555, zoals opgenomen op de bij dit 
besluit behorende en daarvan onderdeel uitmakende en als zodanig gewaarmerkte 
grondtekening en perceellijst met daarop vermeld de kadastrale aanduidingen van de 
percelen, de grootte daarvan, alsmede de namen van de eigenaren en de beperkt 
gerechtigden, één en ander volgens de Basisregistratie Kadaster naar de stand van 12 
maart 2025. De toegedachte functie wijkt af van het huidige gebruik. De gronden 
hebben de bestemming/functie Bedrijventerrein, maar momenteel worden de gronden 
niet gebruikt en liggen de gronden braak. De toegedachte functie is een woonfunctie. 

3. Vast te stellen dat deze voorkeursrechtbeschikking van de raad in werking treedt op het 
moment van inschrijving daarvan in de openbare registers van het Kadaster en van 
rechtswege vervalt drie jaar na inwerkingtreding ervan (derhalve op: 28 mei 2028), 
tenzij voor dat tijdstip de functie waarvoor het voorkeursrecht is gevestigd, is 
toegedacht of toegedeeld in een omgevingsvisie of -programma of omgevingsplan.  

4. Voor het perceel waarop met dit besluit een voorkeursrecht is gevestigd binnen drie jaar 
een omgevingsvisie, -programma of omgevingsplan vast te stellen waarmee de 
ontwikkeling van het gebied nader vormgegeven wordt. 

5. Het college op te dragen om deze voorkeursrechtbeschikking: 
a. bekend te maken door toezending of uitreiking aan de in de 

voorkeursrechtbeschikking vermelde eigenaren en eventuele beperkt gerechtigden; 
b. op de gebruikelijke wijze ter inzage te leggen in het gemeentehuis en digitaal en 

daarvan kennis te geven door publicatie in het elektronisch mededelingenblad (te 
raadplegen via: https://www.officielebekendmakingen.nl); 

c. zo snel mogelijk, maar uiterlijk binnen vier dagen na bekendmaking ter inschrijving 
aan te bieden bij de openbare registers van het Kadaster. 

 
 

 

 



RAADSBESLUIT 

 2

De Steeg, 27 mei 2025 

 
{{esl:Signer1:capture:size(200,50)}}     {{esl:Signer2:capture:size(200,50)}} 
 
Martinique Visser,     Coen Knipping, 
Voorzitter        Griffier 
 


	 
	De raad van de gemeente Rheden
	Besluit:
	1.	Kennis te nemen van de voorkeursrechtbeschikking van het college d.d. 18 maart 2025, welke van rechtswege vervalt zodra deze raadsbeschikking ingaat;
	2.	De rechtsgevolgen van de beschikking van het college te bestendigen door het vestigen van een gemeentelijk voorkeursrecht op grond van artikel 9.1. lid 1 sub c Omgevingswet op de gronden in Rheden, het gebied Haveland, kadastraal bekend gemeente Rheden, sectie D, nummers 5822, 6552, 6553, 6554 en 6555, zoals opgenomen op de bij dit besluit behorende en daarvan onderdeel uitmakende en als zodanig gewaarmerkte grondtekening en perceellijst met daarop vermeld de kadastrale aanduidingen van de percelen, de grootte daarvan, alsmede de namen van de eigenaren en de beperkt gerechtigden, één en ander volgens de Basisregistratie Kadaster naar de stand van 12 maart 2025. De toegedachte functie wijkt af van het huidige gebruik. De gronden hebben de bestemming/functie Bedrijventerrein, maar momenteel worden de gronden niet gebruikt en liggen de gronden braak. De toegedachte functie is een woonfunctie.
	3.	Vast te stellen dat deze voorkeursrechtbeschikking van de raad in werking treedt op het moment van inschrijving daarvan in de openbare registers van het Kadaster en van rechtswege vervalt drie jaar na inwerkingtreding ervan (derhalve op: 28 mei 2028), tenzij voor dat tijdstip de functie waarvoor het voorkeursrecht is gevestigd, is toegedacht of toegedeeld in een omgevingsvisie of -programma of omgevingsplan.
	4.	Voor het perceel waarop met dit besluit een voorkeursrecht is gevestigd binnen drie jaar een omgevingsvisie, -programma of omgevingsplan vast te stellen waarmee de ontwikkeling van het gebied nader vormgegeven wordt.
	5.	Het college op te dragen om deze voorkeursrechtbeschikking:
	a.	bekend te maken door toezending of uitreiking aan de in de voorkeursrechtbeschikking vermelde eigenaren en eventuele beperkt gerechtigden;
	b.	op de gebruikelijke wijze ter inzage te leggen in het gemeentehuis en digitaal en daarvan kennis te geven door publicatie in het elektronisch mededelingenblad (te raadplegen via: https://www.officielebekendmakingen.nl);
	c.	zo snel mogelijk, maar uiterlijk binnen vier dagen na bekendmaking ter inschrijving aan te bieden bij de openbare registers van het Kadaster.


